

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stichtse Vecht
Referentie: 659388
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Omvang van de opdracht

Vraag:

Kunt u een actueel overzicht verstrekken van het areaal waarop deze raamovereenkomst betrekking heeft? Wij ontvangen daarbij graag het aantal bomen, attentiebomen, bomen met een jaarlijkse inspectie en het aantal bosplantsoenvakken.

Antwoord:

Aanbesteder kan geen volledig overzicht sturen. Aanbesteder verwijst voor het verdere antwoord naar de RAW-Raamovereenkomst (Bijlage 04 - RAW-raamovereenkomst inclusief bijlagen (zip)) deel 1, artikel 05 Tijdsbepaling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr. 3
Onderwerp: Boomveiligheidsonderzoeken (BVO)

Vraag:

Kunt u aangeven wat de gemiddelde jaarlijkse omvang is van de uit te voeren boomveiligheidsonderzoeken (BVO), zowel in aantal onderzoeken als in opdrachtwaarde?

Antwoord:

Jaarlijks vindt er op basis van de resultaten van de inspectie, zoveel mogelijk geclusterd, bij diverse bomen een boomveiligheidsonderzoek (BVO) plaats. Aanbesteder kan een inschatting maken voor de inhoud van de deelopdrachten BVO. BVO vinden naar waarschijnlijkheid één (1) maal geclusterd per jaar plaats en diverse losse BVO's per jaar. Aan deze aantallen kunnen en mogen rechten ontleend worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bomen Effect Analyses (BEA)

Vraag:

Kunt u aangeven wat de gemiddelde jaarlijkse omvang is van de uit te voeren Bomen Effect Analyses (BEA), zowel in aantal als in opdrachtwaarde?

Antwoord:

Aanbesteder kan aangeven dat de Bomen Effect Analyses naar waarschijnlijkheid gemiddeld zes (6) tot tien (10) keer per jaar uitgevraagd zal worden. Aan deze aantallen kunnen en mogen geen rechten ontleend worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijkomende werkzaamheden

Vraag:

Kunt u nader omschrijven welke werkzaamheden onder 'bijkomende werkzaamheden' worden verstaan?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst hiervoor naar hoofdstuk 7 en 8 van deel 2.2 van de RAW-raamovereenkomst. Het kan hier bijvoorbeeld gaan om het uitvoeren van KLIC-meldingen, het toepassen van verkeersmaatregelen of het ter beschikking stellen van werknemers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
6**Onderwerp:**

Beheersysteem en gegevensuitwisseling

Vraag:

In welk beheersysteem worden de boomgegevens beheerd en dienen de inspectiegegevens rechtstreeks in dit systeem te worden verwerkt of op een andere wijze te worden aangeleverd?

Antwoord:

Aanbesteder gebruikt op dit moment I-Asset. Hierin dient Opdrachtnemer rechtstreeks inspectiegegevens te verwerken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
7**Onderwerp:**

Handboek Bomen

Vraag:

Kunt u bevestigen dat uitsluitend het Handboek Bomen 2022 van toepassing is, of maken eventuele Addenda eveneens onderdeel uit van de overeenkomst?

Antwoord:

Meest actuele versie van Handboek bomen 2022 inclusief eventuele landelijke wijzigingen /actualisering die gedurende de looptijd komen op het Handboek Bomen 2022.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
8**Onderwerp:**

Rangorde van documenten

Vraag:

Kunt u aangeven welk document prevaleert indien sprake is van een tegenstrijdigheid tussen de RAW-systematiek, het Handboek Bomen 2022 en de overige contractdocumenten?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst hiervoor naar artikel 01 01 01 lid 04 in deel 3 van de RAW-Raamovereenkomst. Deze prevaleert echter niet boven de rangorde genoemd in de bijlage 08 - Raamovereenkomst, welke prevaleert boven het genoemde in 01 01 01 lid 04 in deel 3 van de RAW-Raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
9**Onderwerp:**

Beoordeling GC2

Vraag:

Kunt u het volledige beoordelingskader publiceren dat wordt gehanteerd voor gunningscriterium GC2 'Betrouwbaarheid inspectieresultaten', inclusief de wijze waarop de beoordeling plaatsvindt?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst Inschrijver hiervoor naar de vragen en aspecten van GC2 op pagina 20 en 21 en de beoordelingstabel op pagina 21.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
10**Onderwerp:**

Deelopdrachten

Vraag:

Wat is de verwachte minimale en maximale omvang van een afzonderlijke deelopdracht en binnen welke termijn dienen deze na opdrachtverstrekking te worden uitgevoerd?

Antwoord:

"De minimale en maximale omvang kunnen op voorhand niet gegeven worden, gezien onverwachte omstandigheden tijdens de uitvoer kunnen resulteren in het verhogen/verminderen van de gedefinieerde maximale/minimale waarde die hier verstrekt zou worden, doordat het voordeliger is voor beide partijen om te verhogen/verminderen bijvoorbeeld. Hierdoor kan Aanbesteder dit niet op voorhand meegeven.
De termijnen van de deelopdracht zijn opgenomen in de RAW-Raamovereenkomst."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
11**Onderwerp:**

Indexering

Vraag:

Welke CBS-index wordt gehanteerd voor de jaarlijkse prijsindexering en is deze eveneens van toepassing gedurende de eventuele verlengingsjaren?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst hiervoor naar artikel 01 04 01 in deel 3 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Elektrisch materieel

Vraag:

In het Programma van Eisen is opgenomen dat werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden met elektrische voertuigen en gereedschap. Geldt deze verplichting voor alle werkzaamheden of uitsluitend voor werkzaamheden waarbij dit technisch en praktisch uitvoerbaar is?

Antwoord:

Aanbesteder begrijpt niet waarop bedoeld wordt met deze vraag en vraagt om verduidelijking middels een tweede vraag voor de tweede nota van inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Laboratoriumonderzoek

Vraag:

Welke laboratoriumonderzoeken verwacht de gemeente binnen deze raamovereenkomst en staat de keuze van het laboratorium vrij of dient gebruik te worden gemaakt van een door de gemeente aangewezen laboratorium?

Antwoord:

Laboratoriumonderzoeken maken geen onderdeel uit van de opdracht. Indien er uit het groeiplaatsonderzoek blijkt dat er een bodemanalyse of biologische activiteit gemeten dient te worden zal dit in overleg met Aanbesteder afgestemd dienen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Onderhoudswerkzaamheden

Vraag:

Wij begrijpen dat naast deze aanbesteding (het inspectiedeel) in de toekomst ook een separate aanbesteding voor het onderhoudsdeel op de markt komt. Kunt u bevestigen dat er geen belemmering bestaat om op beide aanbestedingen in te schrijven en, indien gegund, beide opdrachten uit te voeren?

Antwoord:

Aanbesteder kan dit niet bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

15

Onderwerp:

ISO 9001 geschiktheid

Vraag:

Wij verzoeken aanbestedende dienst te bevestigen dat ISO-9001:2015 voor de scope 'boominspecties' volstaat en dat een gelijkwaardig gecertificeerd kwaliteitsmanagementsysteem

wordt geaccepteerd conform art. 2.96 Aw.

Antwoord:

Aanbesteder bevestigt dat het kwaliteitssysteem ISO-9001:2015 afdoende is voor deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
16

Onderwerp:

GC1 — versie handboek

Vraag:

In de eis bij GC1 wordt verwezen naar 'Handboek Bomen 2022'; in de beoordelingscriteria wordt 'handboek bomen 2018' genoemd. Verzoek te bevestigen dat Handboek Bomen 2022 (Norminstituut Bomen) leidend is voor zowel eis als beoordeling.
Wanneer is aanbestedende dienst voornemens HBB2026 toe te passen?

Antwoord:

"Aanbesteder bevestigt dat voor de Raamovereenkomst met onderhevige RAW-Raamovereenkomst het Handboek Bomen 2022 leidend is en op toegepast wordt. Op het moment van opstellen en publicatie van de aanbestedingsstukken was het Handboek Bomen 2026 nog niet beschikbaar. Aanbesteder is voornemens na deze overeenkomst het Handboek Bomen 2026 toe te passen.
Het beschrijvend document is aangepast en meegezonden met deze Nota van Inlichtingen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Verzekering

Vraag:

De leidraad noemt zowel beroeps- als bedrijfsaansprakelijkheid, maar specificeert alleen dekkingsbedragen voor bedrijfsaansprakelijkheid (€1.250.000/geval; €2.500.000/jaar). Verzoek te bevestigen dat alleen AVB-dekking met deze bedragen wordt geëist en geen aparte beroepsaansprakelijkheidspolis.

Antwoord:

Aanbesteder bevestigt dat voor de Inschrijving alléén een bedrijfsaansprakelijkheidspolis aangetoond dient te worden door de Inschrijver aan wie de voorlopige gunning verstreken wordt. Dit zal in de voorlopige gunningsbrief op verzoek van Aanbesteder opgevraagd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Referenties

Vraag:

Verzoek te bevestigen dat één referentieopdracht meerdere kerncompetenties (KC1–KC3) mag aantonen, en dat de drempel bij KC1 (≥6.000 bomen) ziet op één samenhangende opdracht in de referentieperiode.

Antwoord:

Aanbesteder bevestigt dat één referentieopdracht meerdere kerncompetenties aan kan tonen. Wel dient deze referentie per kerncompetentie ingevuld te worden conform Bijlage 03 - Referentieformat. Daarnaast bevestigt Aanbesteder dat de drempel voor kerncompetentie 1 ziet op één samenhangende opdracht in de referentieperiode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Registratiesysteem

Vraag:

Geregeld wordt genoemd dat de data geregistreerd dient te worden in het registratiesysteem van de gemeente. Welk registratiesysteem betreft dit?

Antwoord:

Aanbesteder gebruikt hiervoor op dit moment I-Asset.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Particuliere bomen Raamovereenkomst 111050-515599

Vraag:

Zijn deze particulieren door aanbestedende dienst geïnformeerd en zijn de terreinen vrij toegankelijk? Ofwel, kunnen wij zonder toestemming het terrein betreden of moet vooraf een afspraak worden gemaakt? Wat verwacht aanbestedende dienst dat opdrachtnemer doet als een particulier niet thuis is? Kunnen deze bomen per bezoek worden afgerekend of alleen als de boom daadwerkelijk is geïnspecteerd en geregistreerd?

Antwoord:

"Aanbesteder beantwoordt een-voor-een de vragen:

De terreinen van particulieren zijn niet (altijd) vrij toegankelijk.

Terreinen van particulieren mogen niet zonder toestemming betreden worden en er dient vooraf een afspraak gemaakt te worden.

Indien een particulier niet thuis is, dient Opdrachtnemer later terug te komen.

Afrekening geschied na daadwerkelijke inspectie en registratie."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Beschrijvend document contractvorm

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven wat de gemiddelde omvang is van een deelopdracht (inspecties, BVO's en BEA's) en hoeveel deelopdrachten gemiddeld per jaar worden verstrekt? De in het bestek opgenomen hoeveelheden zijn fictief en er geldt geen afnamegarantie.

Antwoord:

Zie de antwoorden op vraag 3 en 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Raamovereenkomst 05 tijdsbepaling

Vraag:

De productienorm bedraagt gemiddeld minimaal 2.000 bomen per week. Geldt deze norm als gemiddelde over de gehele overeenkomst of ook voor individuele deelopdrachten? Hoe wordt rekening gehouden met verschillen in boomedichtheid, particuliere locaties, lintbebouwing en bosplantsoen?

Antwoord:

"De productienorm betreft per individuele deelopdracht. Bij het opstellen van de planning houdt Opdrachtnemer rekening met een aaneengesloten uitvoeringsperiode en met de gangbare productienormen. Voor de inspectiewerkzaamheden dient Opdrachtnemer uit te gaan van een gemiddelde productie van ten minste 2.000 bomen per week. Opdrachtnemer dient er rekening mee te houden dat hier meerdere inspecteurs voor nodig

kunnen zijn. Dit gaat over een gemiddelde productie en dienen ter indicatie. Aan deze getallen mogen en kunnen géén rechten ontleend worden."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Raamovereenkomst 05 tijdsbepaling

Vraag:

Planning en boeteregeling

Worden de oplevertermijnen opgeschort indien vertraging ontstaat door oorzaken buiten de invloed van opdrachtnemer, zoals storingen in het gemeentelijke registratiesysteem, ontbrekende gegevens, geen toegang tot particulier terrein of wijzigingen door opdrachtgever?

Antwoord:

Aanbesteder bevestigt dat invloeden die buiten de invloed van Opdrachtnemer om liggen zullen resulteren in een opschorting van het termijn. Wanneer hier sprake van is, is casusspecifiek en wordt op voorhand niet vastgelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Raamovereenkomst 01 25 08 07

Vraag:

Herstelplicht na afkeuring

Indien een steekproef onvoldoende wordt beoordeeld, betekent "herstellen van de volledige inspectie" daadwerkelijk een volledige herinspectie van alle bomen binnen de deelopdracht, of uitsluitend correctie van de geconstateerde afwijkingen?

Antwoord:

Zie ook bepaling 01 25 08 lid 07. Indien de minimale vereiste score niet wordt behaald, is de opdrachtnemer verantwoordelijk voor het binnen 2 weken herstellen van de volledige inspectie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Raamovereenkomst 01 25 08 06

Vraag:

Steekproefsystematiek

Kan de opdrachtgever de beoordelingsmethodiek van de steekproef (thema's paspoort) volledig beschikbaar stellen, inclusief de wijze waarop de percentages worden vastgesteld?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst hiervoor naar artikel 01 25 08 van deel 3 van de RAW-raamovereenkomst en bijlage Thema's paspoort.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Raamovereenkomst 01 23 04 01

Vraag:

Gemeentelijk registratiesysteem

Welk beheersysteem gebruikt de gemeente voor de registratie van de bomen? Is offline werken mogelijk, kunnen meerdere inspecteurs gelijktijdig werken en wordt vooraf een testomgeving beschikbaar gesteld?

Antwoord:

Aanbesteder gebruikt hiervoor op dit moment I-Asset.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Raamovereenkomst 111050

Vraag:

Inspecties op particulier terrein

Wie draagt zorg voor toestemming en toegang tot particuliere terreinen indien de eigenaar niet aanwezig is of toegang weigert?

Antwoord:

Aanbesteder draagt in deze gevallen daar zorg voor, wanneer dit in het eerste contact door Opdrachtnemer niet lukt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Raamovereenkomst 01 25 10 lid 13

Vraag:

Invloedssfeer BEA

Hoe bepaalt de opdrachtgever de 'invloedssfeer' van een project bij een Bomen Effect Analyse? Wordt deze vooraf vastgesteld of dient de opdrachtnemer deze zelfstandig te bepalen?

Antwoord:

Indien er binnen de directe invloedssfeer van de kwetsbare boomzone werkzaamheden kunnen plaatsvinden die kunnen leiden tot (in)directe schade aan de boom of de groeiplaats van de boom. Deze wordt vooraf vastgesteld door Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Raamovereenkomst 01 25 10 06

Vraag:

Kan de opdrachtgever bevestigen dat uitsluitend een boomgebonden Quicksan Flora en Fauna wordt gevraagd en geen volledige ecologische inventarisatie conform de Omgevingswet?

Antwoord:

Dit kan Aanbesteder bevestigen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
31**Onderwerp:**

Raamovereenkomst post 730010

Vraag:

Indien de opdrachtnemer verkeersmaatregelen noodzakelijk acht vanuit het V&G-plan, maar deze niet in de deelopdracht zijn opgenomen, hoe worden deze aanvullende verkeersmaatregelen verrekend?

Antwoord:

Verkeersmaatregelen kunnen afgeprijsd worden in de Inschrijfstaat onder bestekspostnummer 73.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
32**Onderwerp:**

Raamovereenkomst 01 13 07 02

Vraag:

Mag het ook een gelijkwaardig bestek administratie programma zijn wat dan wel door IBIS gebruikt kan worden?

Antwoord:

Aanbesteder gaat niet akkoord. De kosten die gemoeid gaan aan IBIS zijn ook opgenomen in de Inschrijfstaat onder bestekspostnummer 77.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Ref.nr.
33

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Onderwerp:

Raamovereenkomst post 810020

Vraag:

Wat wordt verstaan onder benodigde apparatuur?

Antwoord:

Alle middelen die nodig zijn voor de inspecteur om de volledige inspectie en registratie uit te kunnen voeren. Welke dit zijn kan verschillen per organisatie en ligt bij Opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Raamovereenkomst post 730010 t/m 730030

Vraag:

Kunt u een figuurnummer vanuit CROW96b aangeven? Nu kan niet bepaald worden welke afzetting gebruikt dient te worden.

Antwoord:

Aanbesteder gaat niet akkoord. De afzetting dient bepaald te worden volgens CROW-publicatiereeks 'Werk in Uitvoering' met het figuurnummer dat van toepassing is op de betreffende situatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
35**Onderwerp:**

Raamovereenkomst 33 opstellen rapportage

Vraag:

Kan voor opstellen rapportage extra posten opgenomen worden met diverse staffels die overeenkomen met de andere staffels?

Rapportage tijd voor 1 boom is korter dan rapportage tijd voor 76 bomen.

Antwoord:

Aanbesteder gaat niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
36**Onderwerp:**

Raamovereenkomst 05 tijdsbepaling

Vraag:

Er is aangegeven dat de oplevertijd voor een BEA 8 weken na opdrachtverstrekking is.

Hoeveel BEA aanvragen kunnen er in 1 deelopdracht zitten of is iedere BEA een deelopdracht?

Antwoord:

Iedere BEA is een deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Geschiktheidseisen

Vraag:

Inschrijver verzoekt aanbestedende dienst de eis van CO₂-Prestatieladder niveau 5 te heroverwegen. De opdracht bestaat overwegend uit inspectiewerkzaamheden waarbij de CO₂-uitstoot voornamelijk wordt bepaald door vervoersbewegingen. Niveau 3 voorziet reeds in een gecertificeerd CO₂-managementsysteem, emissie-inventarisatie en reductiedoelstellingen en wordt voor vergelijkbare inspectie- en adviesopdrachten door veel overheden als passend beschouwd. Niveau 5 richt zich daarnaast op keten- en sectorinitiatieven, hetgeen voor deze opdracht geen aantoonbare meerwaarde oplevert. Kan aanbestedende dienst de geschiktheidseisen aanpassen naar minimaal CO₂-Prestatieladder niveau 3, zodat deze beter aansluit bij het proportionaliteitsbeginsel en de marktwerking wordt vergroot?

Antwoord:

Aanbesteder gaat niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Hoeveelheidsbepaling

Vraag:

In het RAW-bestek zijn alle hoeveelheden als fictieve hoeveelheden opgenomen. Kan aanbestedende dienst aangeven welke bandbreedte aan jaarlijkse afname realistisch wordt verwacht, zodat inschrijvers een marktconforme prijsstelling kunnen bepalen?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst voor het antwoord naar de RAW-Raamovereenkomst (Bijlage 04 - RAW-raamovereenkomst inclusief bijlagen (zip)) deel 1, artikel 05 Tijdsbepaling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Tijdsbepaling

Vraag:

Er wordt uitgegaan van een gemiddelde productie van minimaal 2.000 bomen per week. Is deze productienorm bedoeld als uitgangspunt voor de planning of als contractuele minimumeis? En geldt deze norm ook wanneer de boomedichtheid, bereikbaarheid of complexiteit aanzienlijk afwijkt?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 23.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

Kan de opdrachtgever bevestigen dat partijen die inspecties uitvoeren binnen deze raamovereenkomst niet tevens mogen optreden als uitvoerende partij bij de daaruit voortvloeiende realisatiewerkzaamheden, zodat de onafhankelijkheid en objectiviteit van de inspecties zijn geborgd?

Antwoord:

Aanbesteder kan dit bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
41**Onderwerp:**

Inschrijfleidraad

Vraag:

Mogen er bij de GC1 en 2 in de beantwoording ook een voorblad en inhoudsopgave worden toegevoegd naast de 2*A4?

Antwoord:

Dit is mogelijk, mits er op het voorblad en/of de inhoudsopgave geen informatie wordt getoond die van invloed is op de beantwoording van de vragen. Indien op een van die pagina's wel informatie staat die van invloed is op de beantwoording van de vragen, dan telt de betreffende pagina mee in het maximaal aantal pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
42**Onderwerp:**

Concept ROK

Vraag:

Artikel 2.5 geeft opdrachtgever het recht de overeenkomst op te zeggen zonder schadevergoeding. Dit is niet gebruikelijk in de markt. Kunt u heroverwegen dat de kosten voor de afhandeling van het contract en lopende nadere opdrachten kunnen worden betaald?

Antwoord:

"Per abuis heeft Aanbesteder niet correct verwezen in dit artikel de overeenkomst, dit dient artikel

2.6 te zijn in plaats van 2.5.

Aanbesteder gaat niet akkoord. In diens algemeenheid worden kosten voor afhandeling van nadere opdrachten en afhandeling van het overeenkomst vergoed. Expliciet wordt geen schadevergoeding betaald bij opzegging van de overeenkomst. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
43

Onderwerp:

Concept ROK

Vraag:

Artikel 2.4: In artikel 2.4 staat dat opdrachtgever de raamovereenkomst eenmalig maximaal 12 maanden kan verlengen bij discontinuïteit. Kunt u verduidelijken wanneer sprake is van discontinuïteit en of opdrachtnemer deze verlenging mag weigeren?

Antwoord:

Het staat Opdrachtnemer niet vrij om deze verlenging te weigeren. Dit artikel wordt ingeroepen als het niet mogelijk is om bij het einde van de looptijd een overeenkomst aan te gaan met een nieuwe opdrachtnemer. Dit artikel dient om de continuïteit van de dienstverlening te waarborgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Concept ROK

Vraag:

Artikel 3: Kan de opdrachtgever verduidelijking geven, over wat er wordt verwacht onder een

‘maximale inspanning’?

Antwoord:

Aanbesteder neemt aan dat hier bedoeld wordt op artikel 1.3. Dit houdt in dat Opdrachtnemer naar beste kunnen de nadere opdrachten uitvoert en voorzover mogelijk dit doet aan de hand van de beschreven documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen